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F LOJISTIK SEKTÖRÜ VE DEPO
IŞÇILERININ GENEL DURUMU

F ŞILI TREJEDISINDEN
BIZE KALAN DERSLER
11 Eylül 1973 tarihinde parlamenter yollarla iş 
başına gelmiş olan Şili devlet başkanı Salvador 
Allende, Şili egemen sınıfları ve CİA tarafından 
organize edilmiş bir darbe ile devrildi.                                
                F Sayfa 9

6 Eylül 2022 tarihinde, “başörtüsünü 
doğru bağlamadığı” gerekçesiyle 
“ahlak polisleri” tarafından gözaltına 
alınan ve gözaltında hayatını kaybeden 
Mahsa Amini’nin 
ölümünün 1.yıl 
dönümünde 
farklı ülkelerde 
anma törenleri 
gerçekleştirildi.

F Sayfa 5

F JINA MAHSA AMINI 
UNUTULMAYACAK

Sanayi, yoğun işçi emeği sömürüsü 
barındırmakla beraber özellikle pandemi 
döneminde kapitalistlerin kârını arttırırken, 
işçiler için kat be kat yorgunluğu doğurmuştur.  
                           F Sayfa 6

Rejim “Nerede kalmıştık” deyip hızla 
kendi “normaline” döndü ve gezi 
davasında ağırlaştırılmış müebbet 
alan Osman Kavala ve ağır hapis 
cezalarına çarptırılan diğerlerinin 
cezalarını birkaç eksiğiyle onayladı.

Ekonomi  ve kısmen de siyaset-
te bazı “rasyonel”  adımlar atıp 
Batı ile de yakınlaşma işaret-

leri verince kimi zihinlerde rejimin 
bir nebze olsun “normalleşeceğine” 
dair bir umut belirmişti ki, herkes 
bir anda kendine geliverdi! Rejim 
“Nerede kalmıştık” deyip hızla kendi 
“normaline” döndü ve gezi davasında 

ağırlaştırılmış müebbet alan Osman 
Kavala ve ağır hapis cezalarına çarp-
tırılan diğerlerinin cezalarını birkaç 
eksiğiyle onayladı. Böylece Gezi’nin 
rejim açısından anlam ve önemini  
milletçe bir kez daha idrak ederken, 
tekrarı halinde başımıza neler gele-
bileceğini de görmüş olduk. Zaten 
amaç da buydu.                      F Sayfa 3

Rejimin
Bitmeyen Kabusu
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ALI BÜYÜKDERE

PETROL-IŞ YENI YÖNETIM SEÇILDI

BATI CEPHESINDE
DEĞIŞIM YOK

Merhaba arkadaşlar;

Bir Petrol-İş üyesi olarak, bu seferki yazı-
mı sendikamızın son genel kurulu toplan-
tısı ve seçilen yeni yönetim üzerinden yap-
mak istedim. Yeni yönetimin işçi sınıfına 
neler kazandıracağını ve nasıl bir mücadele 
vereceklerini hep birlikte göreceğiz. Ancak 
yeni yönetimdeki mevcut genel başkan ve 
yeni genel sekreterle, karşı karşıya geldiği-
miz geçmiş mücadelelerden bir anı paylaşa-
cağım. Bu mücadelelerdeki geçmiş tutumla-
rı, gelecekte yapacaklarının da aslında bir 
fragmanıdır.

2020 yılında Çerkezköy OSB’de bulunan 
ve Petrol-İş İstanbul 1 No’lu Şube’nin ör-
gütlü olduğu Polimer Kauçuk’ta küçülme 
bahanesiyle yaklaşık 300 işçinin işine son 
verilmesi sadece Polimer yönetiminin değil, 
aynı zamanda 1 No’lu Şube başkanının da 
anlaşmasıyla gerçekleşti. Bunu kabul et-
meyen işçiler fabrika önünde direnişe baş-
ladılar. Bu direniş sürecinde 1 No’lu Şube 
başkanı ve bugünün genel sekreteri Ahmet 
Baranlı işçilerin yanında durmak yerine di-
renen işçilere iftira atması ve direnişe des-
tek verecek işçileri tehdit etmesi ve genel 
merkezdeki yeni görevinde işçiler için nasıl 
mücadele vereceğini gösteriyor bize. 

Bu direniş sırasında Petrol-İş Genel Mer-
kez’e giden işçi arkadaşlara Genel Başkan 
Süleyman Akyüz, “çocuklar, patron bütün 
haklarınızı vermiş, daha ne istiyorsunuz?” 
dedi.  Yani kışın ortasında haksız yere iş-
ten çıkarılan ve kışın ortasında işsiz kalan 
Petrol-İş üyesi işçiler Genel Başkanımızın 
umurunda değildi. Biz işçiler için mücadele 
etmek yerine patronun yanında yer alan bu 
kişilerin, bundan sonra da nasıl mücadele 
edeceklerini tahmin etmek zor değil sanı-
rım. 

Sendikaların tepesine çökmüş bürokrat-
lar bizden aldıkları aidatla lüks içinde yaşa-
maya devam edecekler. Biz işçiler, bu tür 
bürokratlara karşı örgütlü olduğumuz her 
fabrikada kendi kaderimizi kendimiz belir-
lemek için mücadele etmek zorundayız. Bu 
yöneticilerin bizim sırtımızdan lüks içinde 
yaşamamaları için, onların alacağı maaşı da 
biz işçiler belirlemeliyiz. Bir genel başkanın 
maaşı, ortalama işçi maaşlarına göre belir-
lenmelidir. O zaman biz çalışanlarla birlik-
te mücadele etmeye başlarlar ve o zaman 
gerçekten de çıkar gözetmeyen gerçek işçi 
önderleri yönetime gelip bizim için müca-
dele etmeye başlarlar. O güne kadar sabırla 
örgütlenmeye ve mücadele etmeye devam 
edeceğiz.

EDITÖRDEN Emek Güncesi
MÜCADELE HER YERDE
• Zorunlu emeklilik dayatmasına karşı 

çıkarak direniş başlatan Ataşehir 
Belediyesi işçileri, direnişlerinin 5. 
gününde.

• Corning işçileri, 81 gündür insanca 
yaşayacak bir ücret talebiyle grevde.

• Finans Merkezi Merkez Bankası 
şantiyesinde çalışan ve İnşaat-İş Sendikası 
üyesi olan inşaat işçileri, ödenmeyen 
hakları için Limak ofislerinin önünde 
direnişe geçti.

• İzmit'te bulunan Bekaert fabrikasında, 
Birleşik Metal-İş sendikasının iş yeri baş 
temsilcisinin işten çıkarılmasının ardından 
işçiler, protesto başlatarak  fabrikadan 
ayrılmadı. Patron, haklı tepkilerini 
gösteren işçilerin iş başı yapmasını 
engelledi. Emeğine sahip çıkan Bekaert 
işçilerinin yanındayız.

• Telemobil firmasına ait İstanbul okul 
şantiyelerinde çalışan inşaat işçileri, 
ödenmeyen ücretlere ve kötü çalışma 
koşullarına karşı başlattıkları iş bırakma 
eylemi yaptılar.

• Belediye şirket işçileri, kadro hakları 
için 30 Eylül’de Kartal Meydanı'nda basın 
açıklaması gerçekleştirdiler. Taşerona 
hayır! KADRO istiyoruz!

• Gebze'de bulunan Smart Solar iş yerinde 
işçiler grev kararı aldı. Toplu İş Sözleşmesi 
görüşmelerinde anlaşma sağlanamaması 
durumunda 6 Ekim'de greve çıkılacak.

• Çağrı-İş Sendikası, mobbing 
uygulamalarına, sendikasız çalışmaya, 
artan iş yüküne, düzensiz, zorunlu mesai 
ve işten atmalara karşı 23 Eylül’de M Plus 
çağrı merkezi önünde bir basın açıklaması 
gerçekleştirdi.

TRELLEBORG İŞÇİLERİ HAKLARINI 
İSTİYOR 
Petrol-İş Gebze sendikasına üye olan işçiler, 
Toplu İş Sözleşmesi görüşmelerinde talepleri 
konusunda patronun kayıtsız kalması 
sebebiyle iş durdurarak fiili grev başlattı. 
İmza atılmadıkça şalter kalkmayacak diyen 
işçiler, sözleşme talepleri kabul edilene kadar 
ücretli izinde sayılacak. 

MADEN İŞÇİSİNDEN TARAFIZ!
Yeni Anadolu Madencilik’te çalışan ve 

sendikalı olduğu için işten çıkarılan Ramazan 
Gündoğan, şirketin ortağı olan Türkiye 
Kömür İşletmeleri (TKİ) önünde, sendikası 
Bağımsız Maden-İş ile birlikte direniş 
başlattı.

TRENDYOL DOĞRUYU SÖYLEMİYOR
Trendyol depo işçileri, sendikalı oldukları 
için işten çıkarıldı. “Küçülme” bahanesi ile 
işten çıkarılan işçiler, Esenyurt’ta bulunan 
depo önünde direnişe geçtiler. İşçiler tüm 
engellemelere karşı haklarını almakta 
kararlılar.

İŞÇİ DÜŞMANI AGROBAY’A KARŞI 
ÖRGÜTLÜ MÜCADELE
Dünyadaki en büyük domates seralarından 
biri olarak bilinen Bayburt Grup’a bağlı, 
İzmir’de bulunan Agrobay Seracılık’ta 
kötü çalışma koşullarına karşı sendikada 
örgütlenen işçiler işten çıkarıldı. İşçilere 
tazminat vermemek için resmi çıkışları 
verilmedi.
Sera önünde direniş başlatan işçilere 
jandarma saldırdı ve iki kere gözaltına 
alındılar. Hakları için sonuna kadar mücadele 
edeceklerini söyleyen işçilerin yanındayız.

SPUTNİK TÜRKİYE’DE GREV DEVAM 
EDİYOR
Sendikalı oldukları için işten çıkarılan 24 
Sputnik Türkiye çalışanı, kanal önünde 
direnişe geçti. Grev kırıcılara rağmen direniş 
kararlılıkla devam ediyor.

ŞİŞLİ DİRENİŞİ 
Şişli Belediyesi’nden haklarını istedikleri için 
işten çıkarılan direnişçiler, 1400 günü aşkın 
süredir belediye önünde direnmeye devam 
ediyor.

FEDAŞ İŞÇİLERİ SEFALET ÜCRETİNİ 
KABUL ETMİYOR
FEDAŞ işçilerinin insanca yaşayacak bir 
ücret mücadelesi 55 gündür devam ediyor.
Çalışma koşullarının iyileştirilmesi ve 
daha iyi bir ücret için direniş başlatan 
FEDAŞ işçileri, işten çıkarmalara rağmen 
mücadelesini devam ettiriyor. Enerji 
işçilerinin mücadelesi zafer gelene kadar 
sürecek.
"Açlıktan ölmeyiz, biz bu yoldan dönmeyiz." 
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Son günlerde, rejim 
tarafından ite kaka gündeme 
sokulmaya çalışılan bir de 

“yeni ve sivil anayasa” meselemiz 
var. Onca yıl boyunca defalarca 
değiştirilmiş olsa da, 12 Eylül 
askeri diktatörlüğünün eseri  
anayasanın yerine, RTE’nin 
deyişiyle milletimizin, “benim 
anayasam” diyeceği bir anayasanın 
yapılması fena olmaz. Hatta 
kimi eksiklerine rağmen yeni bir 
anayasanın “sivilliğinin” büyüsüne 
kapılıp “Yetmez ama evet!” 
bile diyebiliriz! Ancak 
herkes farkında, 
RTE’nin derdi gerici 
bir çoğunluğun 
onayıyla, “benim 
anayasam” 
diyebileceği, yani 
kendisine ömür 
boyu başkanlık 
imkânı sağlayacak 
bir anayasa yapmak, 
buna uygun yasalar çıkartmak. 
Muhalefeti  ortak etmeye çalıştığı 
amaç bu.

Derken geçtiğimiz pazar günü  
Kandil’in tuhaf bir gerekçeyle 
üstlendiği zaman ve mekân 
açısından, yaygın deyişle “manidar” 
bir “terör eylemi” gerçekleşti. O 
derece “manidar”dı ki, hemen 
herkesin aklına rejim içi (devlet 
içi de diyebiliriz) bir çatışma geldi 
ve olay bu bağlamda tartışılmaya 
başlandı. Normali de buydu! 
Bilindiği üzere,  rejim içi bir iktidar 
odağı olarak sivrilen eski İçişleri 
Bakanı Soylu’ya karşı, bir süredir 
çeşitli suç organizasyonlarına 

(mafyalar) yönelik operasyonlar 
üzerinden yürütülen bir kuşatma  
harekâtı söz konusu. Bizce amaç, 
ileride gerçekleşebilecek bir 
“saray darbesinin” muhtemel 
failinin örgütüyle birlikte etkisiz 
hale getirilmesi.  Soylu’nun baş 
koruyucusu olarak Bahçeli’nin  bu 
defa da olaya müdahale etmesi 
bu ihtimali güçlendiriyor; çünkü  
Bahçeli, “rejimi dönüştürme” 
hesaplarını  Soylu üzerinden 
yapıyor. RTE’nin bu defa çok kızgın 

olduğu söylense de Soylu’ya 
ve “sosyal çevresine” 

yönelik bir harekâtın 
sınırları, hatta daha 
önce salınmış bazı 
ünlü mafyozlara 
yönelip 
yönelmeyeceği, 
MHP’nin de dahil 

olduğu rejim içi 
güç dengeleri ve 

bir çatışma-uzlaşma 
diyalektiği tarafından 

belirlenecek.
Ekonomideki büyük sermaye 

yararına olduğu su götürmez 
“rasyonelleşmeye”, Batı’ya 
dönük ekonomik kaynaklı “göz 
kırpmalara” ve İçişleri Bakanlığı’na 
dönen “devlet ciddiyetine” 
bakıp bir takım “demokratik 
hayallere” kapılmanın âlemi yok! 
İşler bildiğimiz yolda yürüyor ve 
rejim aynı rejim:  Emeğe karşı  
politikalara, hukuk ve adalet 
mekanizmasının durumuna, hak ve 
özgürlük talebi ile sokağa çıkanlara 
yönelik zulüm ve şiddete bakın 
anlarsınız… P

GÜNDEM

Nerede 
Kalmışştık

HAKKI YÜKSELEN

TEFESSÜH ETMEK

EDITÖRDEN

Eskiler ‘tefessüh etmek’ derlerdi.  Çürümenin de ötesinde ‘kokuş-
ma, dağılma, bozulma, niteliklerini kaybetme…’ gibi halleri anla-
tan bir sözcük. Memleketin içine düştüğü hal de bu. Artık  tam 

bir ‘tefessüh’ ortamındayız. Yanlış anlaşılmasın, burada sadece iktidarı 
ve muhalefetiyle bir ‘siyasal düzen’den değil, bütün yönleriyle ve elbet-
te sınıf karakteriyle kokuşmuş bir ‘toplumsal düzen’den söz ediyorum. 
Memleketin, içinde yol aldığı bu çok boyutlu kriz sürecinde bir ‘suç ma-
halline’, hatta bir ‘mafya mekânına’ dönüşmüş olmasının nedeni bu. Yani 
sorun kısmi ve bireysel değil, bütünüyle sınıfsal ve toplumsal. Daha açık 
bir ifadeyle çürüyüp kokuşmuş olan, Türkiye’nin kapitalist düzeni. Tabii, 
bu esas olarak “evrensel“ bir sorun. ‘Burjuva demokrasilerinin’ hali ve  
“hırsız-polis rejimlerinin”  yeryüzünde hızla yayılması nedensiz değil.

İçinde yer alan veya değdiği her şeyi er veya geç, ama mutlaka çürüten  
böylesine toplumsal ortamlar, istikbale  dair  umut verebilen sağlıklı, 
tutarlı, mücadeleci ve elbette ‘kurulu düzen karşıtı’ bir muhalefeti nes-
nel ve acil ihtiyaç haline getirir. Bu ihtiyaç ‘nesneldir’ çünkü bizim ne 
ölçüde bilincine vardığımızdan bağımsız olarak, dünya-tarihsel koşulla-
rın dayatmasıyla karşımıza çıkar. ‘Acildir’ çünkü zaman ve olaylar bizim 
keyfimizi beklemez! 

Bizde memleketin asıl sorununun, gerçek bir muhalefetin yokluğu ol-
duğu söylenegelir, ki büyük ölçüde doğrudur. Tabii burada kastedilen, 
bilinen nedenlerden dolayı öncelikle burjuva muhalefetidir. Bu muhale-
fetin en ‘formda’ olduğu zamanlarda bile ‘demokratik’ açıdan ne işe ya-
radığı tartışmalıdır, ama şimdiki haliyle toplumsal ve siyasal bakımdan 
gerçek bir ‘faciaya’ dönüştüğü, kendi varlığını iyice tartışmalı hale getir-
diği söylenebilir. Kendilerine giderek siyaset alanı bırakmayan bir rejime 
ve onu temsil eden  ‘bir adama’  karşı ‘zorunluluk’ nedeniyle yürüttükleri 
seçim mücadelesinin yenilgiyle sonuçlanmasının ardından bu muhale-
fet tüm enerjisini kaybetmiş, tam bir çöküntüye uğramış, kendi içine 
gömülmüştür. Sorun elbette bu muhalefetin ‘kurulu düzen’ dahilindeki 
siyasi beceri ve yetenekleriyle sınırlı değildir. Asıl sorun dünyanın ve 
ülkenin bugünkü gidişatı içinde muhalefetin bu düzene olan sınıfsal ve 
tarihsel bağlılığıdır. ‘Kurulu düzene’ ilişkin temel meselelerde bu muha-
lefetin, kendisinin de büyük bir gayretle köpürttüğü şoven milliyetçilik 
ve egemen sınıf çıkarları temelinde bugüne kadar iktidardan farklı dav-
ranmadığı ortadadır.  En son, CHP yönetiminin (kendilerinin en azından 
doğrudan siyasi sorumluluk taşımadıkları bir konuda) TSK’ye ilişkin 
açık bir gerçeği ifade etmesi nedeniyle partilerinin Diyarbakır Millet-
vekili Sezgin Tanrıkulu’na gösterdiği ‘resmi-devletlû’ tepki ibret verici-
dir. Üstelik bu parti burjuva muhalefetin ‘sol kanadı’dır! Önümüzdeki 
dönemde, bu ‘tefessüh’ ortamında  kısmetini  Saray rejimi içinde araması 
kuvvetle muhtemel diğer ‘muhalif’lerin durumunu varın siz düşünün! 

 Tabii bir de son bir iki paragrafa sıkıştırılamayacak kadar önemli dü-
zen dışı muhalefet sorunu var; yani sosyalistler ve Kürt siyasi hareketi-
nin durumu. Bu muhalefet, çok büyük bir bölümü itibariyle, ‘hayırlısıyla 
demokrasiye dönmenin’ ötesinde gerçek bir ufka, hedefe sahip değil. 
Böyle olunca da, programlarında yer alan bütün devrimci, sosyalist id-
dialara ve rejime ilişkin ‘dehşet verici’ tanımlara karşın, pratikte parla-
menter-reformist bir çizgide ilerliyor. Bunun nedeni  tek başına ‘güçsüz-
lük’ olamaz. Burada, var olan koşullarda ulusalcılığın veya liberalizmin 
artan ideolojik ve politik etkilerinin, bu etkileri derinleştiren “aşama-
cı-demokrat” geleneklerin, bazen sınıf içindeyken bile etkili olan  sınıf 
dışılıkların belirleyici rolü var.

Oysa böylesine bir ‘tefessüh’ ortamında gerçekten devrimci sosyalist 
bir alternatifin inşası hayati bir zorunluluk. Toplumun boğazına kadar 
battığı bu pisliği temizlemenin başka yolu yok. Bu başarılamazsa, ‘hiç 
olmazsa mevcut durumun sürdürülebilmesi’ bile mümkün değil; emin 
olun her şey çok daha kötü olacak! P
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“Resmi tarih” gerçek tarihin egemen 
sınıf çıkarları doğrultusunda “ki-
rinden pasından ” arındırılmış, 

kalıptan geçirilmiş halidir. Fazlalıklar atılır, 
eksikler tamamlanır, suçlar inkâr edilir, gerek-
li temizlikler yapılır, “milli ihtiyaçlara” uygun, 
eli yüzü düzgün, temiz pak bir tarih yaratılır. 
Amaç dünün bugünü doğrulayacak hale ge-
tirilmesidir. Yöntem olarak, (büyük ölçüde) 
gerçekten yaşanmış, ancak devletin âli menfa-
atleri ve temsil ettiği toplumsal çıkarlar açısın-
dan yeniden kurgulanması gereken olaylarla; 
(nispeten küçük ölçülerde) geçmişte yaşan-
mamış, ancak aynı nedenlerle yaşanmış gibi 
gösterilmesi gerekli olaylar harmanlanır. Or-
taya çıkan sonuç, başta eğitim-öğretim olmak 
üzere her türlü ideolojik aygıt kullanılarak 
toplumun her kesiminin zihnine derinlemesi-
ne yerleştirilir. Resmi tarihin aksi yönündeki 
tez ve fikirler, iddianın vahameti ölçüsünde 
“vatan hainliği-millet düşmanlığıyla” suçlana-
bileceği gibi, onunla aynı anlama gelmek üze-
re “milli duygulardan yoksunluk” olarak da 
mahkûm edilebilir. Her şeyin tarihselliği için-
de anlam kazandığı düşünüldüğünde, başarılı 
bir resmi tarih anlatısı açısından “tarihin de-
netim altında tutulması” büyük önem taşır. 
Tarih bilimi dahilinde bazı istisnai durum ve 
konular dışında, tarihe ilişkin her tartışma, 
aslında ideolojik ve politik yönleriyle bugüne 
aittir. Bu nedenle tarihin, ülkelerin geçmişine 
ve rejimlerinin niteliğine göre çeşitli usullerle 
denetim altına alınması gerçekte bugünün de-
netim altında tutulmasının da koşuludur.

Bizde de durum budur! Toplumsal planda mi-
litarizmin derin etkisi ve bu bağlamda “asker 

millet” olmamız (Bilindiği üzere “Her Türk As-
ker Doğar!”) hem tarihimizin, hem de bunun 
mütemmim cüzü olarak “milli günlerimizin” 
neredeyse tamamen askerileştirilmesine yol 
açmıştır. Kısmen 23 Nisan “Milli Egemenlik 
ve Çocuk Bayramı”nı saymazsak diğer bütün 
milli gün ve bayramlar, resmi-askeri törenler 
dışında, örneğin okullarda dozu son derece 
yüksek bir şoven-milliyetçilik ve hamaset eş-
liğinde bir kışla disiplini içinde kutlanagelmiş-
tir. Tabii, çoğu zaman yerel düzeyde de olsa 
halkın canı gönülden katıldığı ve çok daha 
neşeli bazı kutlamalardan da söz edilebilir. 
Ancak bunlar daha çok halkımızın “denetimli 
serbestlikten” yararlanarak yaptığı kutlama-
lardır. Burada esas olan, bugün  resmi bayram 
olarak kutlananın dünkü devrimci niteliği 
unutturulup müesses nizamın hizmetine ko-
şulması, mutlak anlamda itaatkâr bir devlet 
tapıncına dönüştürülmesidir. Benzer olayların 
bugün yaşanması halinde “terörizm”le dam-
galanıp faillerinin de “terörist”likle suçlanaca-
ğı muhakkaktır! 

Burada bu “denetimli tarihin” halkımızın ta-
rihsel sürece katılımıyla ilgili yönüne de değin-
mek gerekiyor. Bugün milli bayramlar olarak 
kutlanan günlere temel teşkil  eden olayların 
yaşandığı Milli Mücadele döneminde, uzun yıl-
lar süren savaşların yorgun düşürdüğü, mad-
di ve manevi  çöküntü içindeki halkın büyük 
çoğunluğunun gelişmelerin pasif izleyicisi ol-
ması, olayların içinde en fazla birer asker-emir 
kulu olarak yer alması bir yönüyle  bugünkü 
konumunu da belirlemiştir. Burada asıl sorun, 
nüfusun kahir ekseriyetini oluşturan yoksul 
kent ve kır emekçilerinin ülkelerini kurtarabil-

mek için cephelerde can verirken  kendilerini 
de kurtarabilecek bağımsız, örgütlü bir güç 
haline gelememiş olmasıdır. Tabii, bu yoldaki 
kısmi çabaların Milli Mücadele’nin burjuva 
önderliğince bilinçli olarak engellendiğini de 
unutmayalım.  “Türk Devrimi”nin önderliği 
kitlelere ancak asker olarak ihtiyaç duymuş-
tur! Milli Mücadele’nin bazı siyasi mihraklar-
ca “kitlesiz ve tepeden bir devrim” olarak ta-
nımlanmasının ve bir burjuva devrimi olarak 
demokratik yanının eksikliğinin nedeni budur. 
Bu aynı zamanda halkın “kurtarıcılarına”, 
yani daha açık bir ifadeyle orduya, sivil -as-
ker bürokrasiye (yani “devlet büyüklerine”) 
“minnettar, müteşekkir ve borçlu” olduğu, bu 
nedenle de boyun eğmek, sürekli olarak min-
net ve şükranlarını arz etmek zorunda bırakıl-
dığı bir devlet-toplum ilişkisinin de nedenidir.  

Cumhuriyeti Kutlamak: “Borçlu, 
Ezik ve Minnettar” Bir Halk olarak 
Yaşamak!

Milli Mücadelenin zaferinin ardından kuru-
lan cumhuriyet rejimi ile ilgili olarak da benzer 
bir durum söz konusudur. Türkiye’de cumhu-
riyetin temelinde Osmanlı döneminde ortaya 
çıkmış cumhuriyetçi bir akım, bir halk hare-
keti, toplumsal derinliği olan bir tartışma, bu 
yolda bir mücadele hiç olmamıştı. Avrupa’da 
uzun yıllar eğitim görmüş, sürgünde yaşa-
mış, yabancı dil bilen, “Batılılaşmaya” istekli, 
“aydınlanmacı” düşüncelere sahip çok sayıda 
muhalif aydının varlığı, hepsinin ötesinde 1908 
Devrimi bile bu durumu değiştirmemiştir. Bi-
lindiği kadarıyla cumhuriyet ilanı son ana ka-
dar, bazı emareleri olsa de, Mustafa Kemal ve 

CUMHURİYETİN
100. YILINA DOĞRU…
DEVLET TÖRENİ OLARAK MİLLİ GÜNLER-BAYRAMLAR

SİYASET
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belki birkaç “sırdaşı” arasında paylaşılan bir fikirdi! Milli Mücadeleye 
önderlik eden kadronun önemli bir kesiminin siyasi eğilimlerine ve 
sonraki itirazlarına bakıldığında, Mustafa Kemal’in meşruti  monarşi-
nin ve hilafetin devamına karar vermesi halinde fazla bir muhalefetle 
karşılaşmayacağı açıktı. Bütün bunlardan yola çıkarak halkımızın ilan 
edildikten sonra öğrendiği cumhuriyet  konusunda gönüllü veya zoraki 
bir kabul dışında pek bir katkısının, gayretinin olmadığı, ona az çok 
şekil vermediği söylenebilir. Bu nedenle resmi törenlerin dışındaki sivil 
Cumhuriyet Bayramı kutlamalarında bile kendi mücadelesiyle cumhu-
riyeti kurmuş bir halkın özgüveni değil, kurtarıcılarına “borçlu” insan-
ların biraz “ezik” ve son derece “minnettar” hali öne çıkar!

Şimdiki duruma gelince. AKP hükümetleri ve ardından gelen Neo-Bo-
napartist Saray rejimi döneminde devletin, Atatürk’ün adının anmadan 
geçilemeyeceği Ulusal Kurtuluş Savaşı kökenli “milli günlere” soğuk 
veya uzak durmanın da ötesinde sınırlayıcı, hatta zaman zaman en-
gelleyici tutumu, halkın Saray karşıtı geniş bir kesiminin  kutlamalara 
daha bağımsız, kitlesel ve “protest” biçimlerde katılımını artırmıştır. 
Burada, sınıfsal karakterleri nedeniyle çok erken bir dönemden iti-
baren çürümeye başlamış olsalar da  Cumhuriyet’in bazı  toplumsal, 
siyasi ve kültürel “değerlerinin” yeni rejim altında yok edilmeye çalı-
şılmasının ve askeriyenin önemli ölçüde devreden çıkarılmasının ciddi 
payı vardır. Henüz  “geri dönüş” talebinin ve genel havaya uygun bir 
şoven milliyetçiliğin sınırlarını aşamamış olsa da bu katılım kendi ko-
şulları içinde demokratik bile sayılabilir. En azından artık Anıtkabir tö-
renlerinde devletin kendi yanında olduğu inancıyla “Paşam bu gidişata 
ne zaman dur diyeceksiniz?” sorusunu soran kimse kalmadığı gibi, bu 
soruya “Merak etmeyin o iş bizde!” bakışıyla cevap veren paşalar da 
yoktur! Yani iş başa kalmıştır! “Demokratik”ten kasıt budur.

Bizim Değerlerimiz Bize Yeter!
Bana sorarsanız, bu tür coşkulu bayram kutlamalarından uzak duran 

bir sosyalist olarak, emekçi halkın askere çağrılmanın ötesinde devre 
dışı bırakıldığı, sonrasında da ağır baskı altına alındığı demokratik bo-
yutu eksik bir burjuva devrimine tarihsel olarak gerektiği kadar say-
gılı, ancak sınıfsal, ideolojik ve politik olarak karşıt bir tavır almak 
en doğrusudur derim. Bu devrimin burjuvazinin çıkarlarıyla sınırlı an-
ti-emperyalizmine meftun olmak, bir burjuva cumhuriyetinin “değerle-
rine” (hatta “felsefesine”) sahip çıkmak devrimci sosyalistlerin işi de-
ğildir. Eğer bu değerlerden kasıt “aydınlanma, laiklik” gibi Cumhuriyet 
rejiminin, kapitalist bir toplumun önündeki engelleri kaldırmak ama-
cıyla başlattığı ve egemen sınıf çıkarları doğrultusunda yarım bıraktığı 
süreçler ise, zaten Marksizm bir yönüyle bunların daha en başından 
açık sınıfsal tanımlarıyla eleştirel biçimde kavranarak aşılmasının ve 
bir “sürekli devrim” mantığı içinde geçerken tamamlanmasının da teo-
risidir. Aksi halde onu küçük burjuva sosyalizminden ve radikalizmin-

Jina Mahsa Amini
Unutulmayacak

6 Eylül 2022 tarihinde, “başörtüsünü doğru bağlamadığı” 
gerekçesiyle “ahlak polisleri” tarafından gözaltına alınan 
ve gözaltında hayatını kaybeden Mahsa Amini’nin ölü-
münün 1.yıl dönümünde farklı ülkelerde anma törenleri 

gerçekleştirildi. İran hükümeti ise “Jin Jiyan Azadi” sloganı ile 
enternasyonal kadın kurtuluş hareketinin sembollerinden biri 
olan Mahsa Amini için düzenlenecek anma ve protestolardan 
korkarak sert güvenlik önlemleri aldı ve anmaya izin vermedi. 
Mahsa Amini’nin babasının o gün evden çıkamadığı ve daha 
sonra gözaltına alındığına dair iddialar var. 

Molla hükümetinin yasaklarına rağmen, Mahsa Amini’nin ismi 
ve hükümet karşıtı protestolar tüm sokaklarda yankılandı.  Tür-
kiye’de kadınlar anma için Kadıköy’de bir araya geldiler. Alman-
ya, Avusturya, İtalya, Viyana’da anma törenleri gerçekleştirildi. 

Mahsa Amini’nin katledilmesinden sonra başlayan protesto 
ve ayaklanmalar sırasında 71’i çocuk olmak üzere 500’den fazla 
insan hayatını kaybetti. Yüzlerce kişi yaralandı ve binlerce 
tutuklama yapıldı. Buna rağmen protestolar artarak devam etti. 
İranlı kadınlar başörtüsünü çıkararak gösteriler gerçekleştirdi. 
Kürt illerinin farklı bölgelerinde esnaf kepenk kapattı, farklı iş 
yerlerinde işçiler greve çıktı. Baskı ne kadar büyük olursa olsun 
cesaretini kaybetmeyen İran halkları, bize nasıl savaşmamız 
gerektiğini öğretti.

Mahsa Amini ve protestolarda hayatlarını kaybedenlerin anısı-
na saygıyla… P

den ayırt etmek zor olurdu. 
Dinsel çeşitleri de dahil her türlü gericiliğe karşı mücadele devrimci  

sosyalistler için bir görevdir. Bu bizim için sınıf mücadelesinin ayrılmaz 
bir parçasıdır; ancak bunun için “yabancı ideolojilerin” peşine takılma-
mız gerekmez. Bizim değerlerimiz bize yeter… P
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Kapitalist üretim sürecinde  metanın 
üretimi, çıktının sağlanması , hammad-
denin işlenmesi sonrası bu  metaların 
depolanması, tedarik sürecine dahil ol-

ması, kargo ve sevkiyat süreçlerinin  yürütülme-
si başlı başına  yeni bir sektörün ortaya çıkma-
sını, büyümesini ve bu sektörde yeni iş bölümü 
alanlarının  genişlemesine yol açmıştır. 

Sanayi, metal sektörü gibi yoğun işçi emeği   
sömürüsü barındırmakla beraber  özellikle pan-
demi döneminde evden alışveriş hacminin art-
ması, kapitalistlerin kârını binlerce kat arttırır-
ken, etrafımızda gördüğümüz  motokuryelerin, 
depolarda  sevkiyatları  yapan işçilerin  sırtında 
da kat be kat yorgunluğu doğurmuştur.  

Üretilen metaların depolanmasını, sevkiyatını, 
dağıtım  işlerini yürüten büyük depolarda genel-
likle 3 vardiya tipi çalışma vardır.  Bu depolarda  
işçiler genellikle asgari ücret veya altında maaşla 
çalışırlar. Depoların işçiler için  ayrılan  çay içme 
ve dinlenme alanları  mevcut çalışan sayısından 
daha az kapasitede olup, çoğun- luk-
la ayakta 15 dakika dinlenme 
süresini geçirirler. Klasik 
üretim tarzı yapan  sa-
n a y i fabrikaları 
gibi, 

operasyona üretimin devamı açısından bakan  
patron ve ekibi bu bandın durmadan  çalışması 
için  bu dinlenme zamanlarına bile göz koymuş-
tur. Yoğun iş gerektiren zamanlarda işçilerin te-
mel hakkı olan dinlenme hakkını bile gasp etmek-
ten korkmazlar. 

Amazon, Trendyol, HepsiBurada gibi tekel güç-
lerin e-ticaret, lojistik faaliyetlerini gerçekleştir-
dikleri depolarda pandemi döneminde aynı anda, 
yüzlerce insanın siparişlerini yetiştirmek için 
birbiri ile rekabet haline sokulduğu, vardiya ça-
lışma saatlerinin esnek çalışma adı altında uzatıl-
dığı, keyfi mesai uzatmalarının yaşandığı süreç-
leri buralarda  çalışan biri olarak söylemeliyim. 

Üç hatta dört tip vardiyalar, uzun mesai saat-
leri, tatillerin hafta içine denk geldiği zamanlar,  
klasik psikolojik iş baskıları, yoğun 
fiziksel güç ve emek har-
c a n m a s ı sonucu  psi-
k o l o j i k ve mental 
yıpranma, sektörde 

çal ı -

şanların genel yaşadığı sorunların başında gel-
mektedir.  

Depo ve lojistik merkezlerinin birçoğunda ka-
dın işçi ve emeği önemli yer tutmaktadır. Genelde 
etiketleme, toplama, paketleme gibi işlemlerde 
çalışan kadın emekçiler en az 8 saat boyunca ve-
rilen siparişlerin hazırlanması için ayakta emek 
sarf ederler. Uzun süre ayakta çalışan kadın 
işçiler için belli süre sonra işe bağlı eklem, bel 
hastalıkları gibi sorunlar baş göstermektedir. Bu 
çalışma süresinde ise herhangi bir ara dinlenme 
gibi boş zaman bulamadan, lojistik işlemleri ta-
mamlanan üründen sonra diğerine geçiş başlar. 
Çocuk sahibi kadın işçiler için iş yerinde kreş 
vb. alanları bulunmaz. Bütün bu süreçte sosyal 
yaşam alanları kent ortamında zaten kısıtlı olan 
emekçiler için istenen tek şey bütün enerji ve iş 
gücünü iş yerine tabi kılmasıdır.  

Bugün Kocaeli, İstanbul gibi büyük üretim 
merkezlerinde görülen firmaların lojistik hizme-
ti aldığı depolarda milyonlarca lira kâr etmesine 
karşılık, işçinin emeğinin ne derece sömürüldü-
ğünü, emek sermaye çelişkisini rahatlıkla görebi-
lirsiniz. İşçi emeği üzerinden bunca kâr sağlayan 
firmalar, işçi bedenini rahatlatmak için maliyet 
prosedürleri adı altında sizin talep edeceğiniz 
araç gereçleri, ortam güvenliğini iyileştirecek 
uygulamaları umursamazlar. Bir depoda ağırlığı 
500 kg’ı geçecek bir paket ürünün taşınmasını el 
transpaleti (tekerlekli taşıma aracı) kullanarak 
yaptıran patron sınıfı, bu işi elektrikli, benzinli 
araçlarla yapabileceğini çok iyi bilmesine rağ-
men, “maliyet” adına bundan kaçınırlar.  

Yüzlerce kalem ürünler arasında tehlikeli, yanı-
cı, işçi sağlığı için risk oluşturabilecek maddelerin 
stoklandığı depolarda işin yetişmesi için yukarı-
dan gelen baskının depoda fiziki beden gücünü 
kullanan işçiye yanı sıra ofis gibi ortamlarda çalı-
şan beyaz yaka işçilere de yansımasını bulabilir-
siniz. Bu baskı yukarıdan aşağıya sürüklenen bir 
mekanizma ile çalışır. Beyaz yaka işçilere yönelik 
siparişin eksiksiz yetişmesi, sistemsel operasyo-
nun aksamaması için sürekli sözlü yazılı mesajlar 
gelmesi  bu işin ayrılmaz bir parçası olmuştur.  
Patron sınıfı bazen beyaz –mavi yaka işçiler ara-
sında bu sistemin daha iyi çalışması için 
yapay kavgaları başlatarak işin kendi-

l e r i 

SELAMI VAROL

Lojistik Sektörü ve Depo 
İşçilerinin Genel Durumu 
Hakkında Bir Yazı
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için daha rahat yürümesini sağlarlar. 
Nesnel duruma bakılacak olursa aynı iş yerinde 

aynı sigortaya bağlı çalışanlar sanki iş yerinin, 
üretim aracının sahibi gibi hissettirmek isterler 
ki bu sahte duygudan faydalanıp özellikle örgüt-
lenme mücadelesini yok etmeye çalışırlar. 

Çünkü patronun, yönetimin istedikleri bellidir. 
Depoya daha fazla ürün alınacak, daha fazla si-
pariş çıkılması istenecek ve iş yükü daha da arta-
caktır.  Ve size düşen birkaç aptalca motivasyon 
cümlesi ile başlayan yalanlardır. İşçilerle kurulan 
abi-kardeşlik bağı gibi yapmacık ilişkilerle işçide-
ki fedakarlık duygusu sömürülecek, insan ruhu-
na yabancılaşmış müdürlerin, patronların masa-
sına gün sonunda raporlar sunulacak ve aferin 
beklenecektir. Bu basit görünen süreçler sonun-
da yükselme, kariyer zırvaları ile inşa edilen ma-

salları anlatılıp size hayaller kurduracaklardır. 
Belki siz de bir gün iş emri veren koltukta oturur 
ve banka hesabına yansıyacak 2-3 kat maaş ile bu 
düzende hayatınıza devam edebilirsiniz.  

Böyle şartlarda diğer iş yerlerinde de görülen  
en büyük sorun ise politikleşmemiş işçilerin ör-
gütsüzlüğüdür. İşsizler ordusunu yedek güç  ola-
rak tutan burjuvazi için daha iyi şartlarda çalış-
mak için sendikal örgütlenmelere katılan işçilere 
karşı her zaman elinde bu kozu tutan sermaye, 
sizin örgütlenmenize karşı en çok bu kozu or-
taya koyar ve akıttığınız terin, emeğin önemine 
bakmadan kovmakla tehdit edip, diğer işçilere de 
gözdağı verir. Lojistik sektörü diğer sektörlere 
göre sendikalaşma oranı en düşük orana sahiptir 
ve buna karşı örgütlenme motivasyonu özellikle 
pandemi sonrası işçiler arasında yükselmiştir. 

Son zamanlarda kargo ve depo (Trendyol kargo, 
Migros Depo vs.) işçileri arasında işverene karşı 
yükseltilen mücadele bunun önemli bir gösterge-
sidir.

Bizlerin bu sektörde olsun olmasın çalışan iş-
çilerin keskin, apaçık bir örgütlenme ihtiyacı 
bulunmaktadır. Korkmadan, çekinmeden  enter-
nasyonal, proleter bir bilinçle emekçi safların bir 
araya geleceği insanca koşullarda çalışacağımız, 
daha iyi yaşanabilir hayat için bir örgütlenme 
mücadelesi içinde olmamız gerekir. İşçiler olarak  
bizim sürüklendiğimiz, birbirimizle mücadele 
ettiğimiz, kavga ettiğimiz bağnaz iş ortamından, 
kültüründen kopup dayanışma içinde olmamız 
gereklidir. Patronlar, burjuvazi onlar için verdi-
ğimiz, onların işleri için verdiğimiz kavgayı değil, 
onlara karşı verdiğimiz mücadeleyi görmelidir. P

Çağrı merkezlerinde çalışan işçi sayısı ar-
tarken, büyük kentlerden Anadolu’ya, çağ-
rı merkezi çalışanlarının payına büyük bir 
sefalet düşüyor. Örgütlü çalışmanın yaygın 
olmadığı sektörde, bürokrasiden ve burju-
va sendikal anlayışlarından bağımsız bir 
örgütlenme çabası sürdüren Çağrı-İş’in 
(Çağrı Merkezi, Posta, Telefon, Telgraf, 
Telekomünikasyon, İnternet ve İletişim İş-
çileri Sendikası - @SendikasCagr ) Genel 
Başkanı Cihan Sezer ile sektörde çalışan 
işçilerin durumu üzerine bir söyleşi ger-
çekleştirdik. 

Bize biraz çağrı merkezi işçilerinin çalışma 

koşullarından bahsedebilir misiniz?
Resme genel olarak baktığımızda, Türkiye 

genelinde bütün işçilerin çalışma koşulları sü-
rekli kötüye gidiyorken (ki bu süreç ekonomik 
krizle son yıllarda daha da ivme kazandı!), 
patronların ve özellikle bankaların kârları ise 
yüzde 400-500’e varan oranlarda artıyor. Bun-
da herkes hemfikirdir. Özelde de çağrı merkez-
lerinin çalışma koşulları aynı şekilde yeni hak 
gaspları ve tazminatsız işten atmalarla daha da 
kötüye gidiyor. Burada çağrı merkezlerini özel 
kılan durum, yaptıkları işin doğasında yatıyor. 
Dünyanın en ağır işlerinden birisi olarak geçer 
çağrı merkezi işçiliği… Bu zorluğun en önemli 
nedeni tamamen beyin emeğine dayalı bir iş 

yapıyor olmaktır. 
Ayrıca Çağrı merkezindeki müşteri temsilci-

lerini arayan müşterilerin önemli bir kısmı da, 
kuruş hesabı yaparak yaşamaya çalışan emekçi 
nüfustur. Bu müşteriler (Çağrı merkezlerinde 
arayan ya da aranan kişiler müşteri veya abone 
olarak adlandırılmakta.), bankaların kendile-
rinden kestikleri aidatlar ya da yüksek gelen 
faturalarıyla ilgili ararlar çağrı merkezlerini 
genellikle. Aradıklarında ise karşısına çıkan ki-
şiyi bankanın ya da faturasını yükselten GSM 
şirketinin bir bileşeni olarak görerek tüm sinir 
stresi çalışana aktarırlar. Karşısında ki müşteri 
temsilcisi ise zaten kendini şirketin bir parçası 
olarak göstermek zorundadır ve şirketin yap-
tığı fahiş uygulamayı ya da yanlışı savunmak 
mecburiyetinde kalmaktadır. Telefonun ucun-
daki sinir krizi geçiren müşteriye kurumsallık 
adı altında güler yüzlü bir ses tonu ve sevecen 
bir tavırla şirketi savunmaktadır, çünkü bir ta-
raftan çağrılarının dinlendiğini bilir, çağrı es-
nasında yapacağı bir hata tazminatsız iş çıkışı 
için geçerli bir sebep sayılır. Bir taraftan bunun 
stresini yaşarken bir taraftan da yüzlerce çağrı 
almış olmanın yorgunluğu ile mekanik bir şe-
kilde tüm müşterilere aynı kalıbı uygulamaya 
çalışması müşteri temsilcisini bitirmektedir. 

Tüm zorluklara rağmen işçi duygularını sak-
lamak zorundadır.  Örneğin bir kadın çalışan 
(çoğunlukla üniversite mezunudur, atanama-

mış öğretmen, mühendis ya da iş bulamamış 
yüksek eğitimli bir kadındır.) saatlerdir yoğun 
bir şekilde bankayı arayan müşterilerin haka-
ret ve tacizlerine maruz kalıp gözyaşı dökerken 
diğer taraftan o sevecen ses tonunu, bankanın 
‘’yardımsever’’, ‘’insana değer veren’’ imajını 
yansıtmaya çalışır. Posası çıkmıştır artık ancak 
mesai bitimine dakikalar kala takım liderinin 
ek mesai talimatıyla altüst olur. Bütün bu yaşa-
nanlara yöneticilerin tehdit ve mobbingleri ek-
lenir. Tüm işin zorluğuna mobbingler eklenince 
gerçekten bir işkence halini alır. Çağrı merkezi 
şirketleri, özel sektörde 200 binden fazla genç 
işsize istihdam olanağı olduğu için de iktidarlar 
ve kurumlar tarafından da korunup desteklen-
mektedir. Çalışanların çalışma koşulları ve hak 
kayıpları karşısında sessiz kalıp, şirketlerin 
acımasızlığına daha da olanak tanımaktadır. 
Bakanlığın çağrı merkezleri ile ilgili denetimi, 
burada yaşananlara karşı en ufak bir yaptırımı 
bulunmamaktadır. Genç eğitimli işsizliğin yay-
gın olduğu, ücretlerin düşük, denetimsizliğin 
yaygın olduğu ülkemize tam da bu nedenlerle 
yabancı sermayeli çağrı merkezi şirketleri akın 
etmektedir.

Çağrı İş neler yapıyor bu işçiler arasında?
Çağrı merkezi çalışanlarının sayısı son 40 

yılda inanılmaz şekilde arttı. Bu hızlı artış ve 
daha ilk yıllarından işin ağır karakteri ile iş-
çileri örgütlenme arayışına yöneltti. Çalışan-

Türkiye'de Mobbing Tarlaları
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IBRAHIM SEYMEN

13 Saat Çalışma ve Düşük Ücret Dayatmasına Karşı

Yunanistan Halkı Ayakta
Yunanistan genelinde sendikaların öncü-

lük ettiği kitlesel bir grev gerçekleştirildi. 
Kamu, sağlık çalışanları, öğretmenler, 

itfaiye teşkilatı, liman işçileri ve sanayi işçileri 
meydanları doldurdu. Çalışma hayatını olumsuz 
etkileyecek yasanın derhal geri çekilmesini talep 
eden kitleler, Yunanistan'ın birçok şehrinde ve 
adalarda hayatı durdurdu. Toplu taşımada ak-
samalar meydana gelirken acil servisler dışında 
sağlık kurumları hizmet vermedi.

SYRIZA'nın iktidarı döneminde dış borçların 
ödenmesine karşı yapılan referandumda “hayır” 
oyu çıkmasına rağmen, Çipras hükümeti AB ile 
anlaşarak sert kemer sıkma politikaları uygu-
lamıştı. Vergiler artarken çalışanların gelirleri 

de düşmüştü. Birçok kamu işletmesi de dev şir-
ketlere satılarak özelleştirilmişti. SYRIZA uzlaş-
macılığının Yunanistan'ı getirdiği nokta ise sağ 
patron partisi olan Yeni Demokrasi Partisi'nin 
iktidara gelmesi olmuştu.

Yaşanan ekonomik krizin bedelini halka ödet-
mek isteyen patronların şimdiki saldırısı ise 
Yunanistan halkının çalışma saatleri üzerinden 
gerçekleşiyor. Tek işte çalışan işçilerin geçim 
sıkıntısı yaşayacağı, 13 saat çalışmanın nor-
malleşeceği, insanlık dışı çalışma koşullarının 
norm haline geleceği bir düzen tesis etmek için 
Miçotakis hükümeti bir yasa tasarısı hazırladı. 
Böylece tam zamanlı çalışanların yarı zamanlı 
çalışmasına olanak sağlayan, işverenlerin işçileri 
6 gün çalışmaya zorlayabileceği çalışma düzeni 
yürürlüğe girdi.

Dünyada patronlar, düşen kârlarını arttırabil-
mek için düşük ücret - yoğun çalışmayı piyasa-
nın genel kabulü yapmak istiyor. Fransa'daki 
emeklilik yaşının arttırılması, Sri Lanka'da iflas 
eden devletin yükünün halkın sırtında yüklen-
mesi gibi saldırılar sadece o ülkenin insanlarını 
değil bir bütün olarak dünya işçi sınıfına karşı 
yapılan saldırılar. Tam da bu sebeple Yunanistan 
işçi sınıfının bu mücadelesi, sadece Ege'nin karşı 
kıyısını ilgilendirmiyor. 

Ülkemizde ve dünyada yaşanan düşük ücret, 
sosyal hakların budanması, artan çalışma saat-
leri ve mezarda emeklilik uygulamalarına karşı 
bize düşen görev başta komşu Yunanistan halkı 
olmak üzere, emekçilerin mücadelesini destek-
lemek ve mücadeleleri birleştirecek bağları inşa 
etmektir. P

ların iş konusunda ve bilinçlilik konusunda 
deneyimsizlik ve eksiklerine rağmen özellikle 
kırsal kesimlerde örgütlenmeye dair girişimler 
oldu. 2011 yılında Amasya’da Assist çalışanları 
sendikalaşma arayışları sonrası işten atıldılar, 
daha sonralarda ise çalışanlar dernek kurarak 
örgütlenmeye çalıştı. Bir taraftan da kendi iş-
kollarında olan olmayan sendikalarda örgütlen-
meye çalıştılar. 2018 de ise Samsun merkezli 
Comdata şirketinin çalışanları önce Disk’e bağ-
lı Sosyal İş Sendikasında örgütlenmeye ardın-
dan Türk-İş e bağlı Tez Koop-İş sendikasında 
örgütlenmeye başladılar. İşte burada işçilerin 
inanılmaz bir hızla örgütlendiğini gördük. 6 ay 
gibi bir sürede İtalyan sermayeli Comdata fir-
masının işçileri sendikalaştı. Ardından Fransız 
Atos Çağrı merkezi 3 hafta gibi bir sürede, yer-
li sermayeli Pluscom çağrı merkezi ise 3 ayda 
sendikal yetkiyi aldı. Devamında da diğer çağrı 
merkezlerinde geniş çaplı sendikalaşma başla-
dı. Bu sendikal süreç sadece bir yıl içinde oldu 
ve Covid 19 Pandemisi başlayana kadar sürdü. 
Bu zaman aralığında sendikalaşan şirketlerin 
patronları, birer birer yetki itirazları yolunu 
seçerek sendikal örgütlülüğü engelleme yolunu 
seçtiler. Pandemi nedeniyle çalışanlara ulaş-

mak zorlaşırken, uzayan mahkemeler, sendikal 
iş kolunun değişmesi gibi nedenlerle sendikal 
çabalar yavaşladı ve işçilerin örgütlenme heye-
canını da kırdı.

Ancak çalışma koşullarının artarak ağırlaş-
ması ve evden çalışma sürecinde ortaya çıkan 
yeni hak kayıpları, bir zamanlar örgütlenme 
çalışmasında öncülük eden eski işçileri tekrar 
harekete geçirdi ve böyle bir zamanda Çağrı-İş 
sendikasının örgütlenme fikri ortaya çıktı. Ku-
rucuları ve yöneticilerinin tamamı çağrı merke-
zi işçilerinden oluşan sendikamız Çağrı İş, hızlı 
bir şekilde Kasım 2022’de kuruluşunu yaptı ve 
daha birkaç aylıkken işçilerin banka promosyo-
nu taleplerini sendikal örgütlenme ile birleştir-
meyi başardı. Hatta ilk fiili kazanımımız 3500 
işçinin çalıştığı Comdata firmasında şirketin 
tüm itiraz ve tehditlerine rağmen banka pro-
mosyonu ödemelerini almamız oldu. Burada 
işçilerin de güveninin ve inancını tazeledik bir 
anlamda. Bunun kanıtı ise, daha önceki sendi-
kal başarısızlıklara rağmen yüzlerce üyeyi ör-
gütlemiş olmamız. Sendika yapısının tamamen 
bu şirketlerdeki işçilerden oluşmasından dola-
yı, her bir çağrı merkezi işçisinin karşılaştığı 
saldırıları hak kayıplarını ve tazminatsız iş çı-

kışlarını çok yakından bilip hissettiğimiz için, 
sendika olarak ilk mücadelesini yürüttüğümüz 
konular da bunlar oldu. Şirketlerin yasaları 
hiçe sayarcasına kimseye tazminat ödemeden 
işten atması, özellikle karşı çıktığımız ve dikkat 
çekmeye çalıştığımız bir konu oldu. Bunun yanı 
sıra ağır mobbing uygulamalarını da engelle-
meye azaltmaya çalıştığımız, bakanlığın ikti-
darında taraflı sessizliğini göstermeye çalıştı-
ğımız etkinlik ve bilinçlendirme çalışmalarımız 
var. Şirketlerin özellikle taşra şehirlerinde işçi 
seçmesi ve evden çalışma ortamında çalışması 
bizim onlara ulaşmamızı zorlaştırmış olsa da, 
sosyal medyayı etkin bir şekilde kullanarak 
işçiler ile bağ kurmayı başardık. Sendikamı-
zın imkan olanakları arttıkça çok daha yüksek 
örgütlenme hak kazanımları elde edileceğine, 
işçilerin bilinç seviyelerinin bu süreçlerle yük-
selerek artacağına eminiz. Hatta çok küçük 
katılımlı eylemler olsa da ‘’kulaklık bırakma’’ 
eylemlerini ilerleyen zamanlarda yapabilece-
ğimize ve o devasa şirketlere geri adım attıra-
cağımıza eminiz. Bu, işçilerin kendi güçlerinin 
farkına varması açısından da oldukça önemli.

Bu samimi sohbet için Cihan Sezer’e ve Çağ-
rı-İş yönetimine teşekkür ederiz. P 
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Dördüncü Enternasyonal yaşayabilsin diye 
1973 yılında Şili’de işkence ile can veren 
Brezilya Kökenli Túlio Quintiliano’nun 
unutulmayacak hatırasına…  

11 Eylül 1973'te Şili Silahlı Kuvvet-
leri ve Carabineros – Jandarma 
güçleri- Başkan Salvador Allende 

liderliğindeki Halk Birliği- Unidad Popular UP- 
hükümetine karşı kanlı bir darbe gerçekleştirdi. 
Allende'nin hükümet merkezi olan La Moneda 
Sarayı bombalandı ve saldırıya karşı zayıf bir di-
renişin ardından Allende intihar etti. Fabrikalar-
da ve işçi sınıfı mahallelerinde on binlerce dev-
rimci tutuklandı.  İnanılmaz bir siyasi soykırım 
gerçekleştirilerek Şili proletaryasının bir asırlık 
mücadele deneyimi ve kurumları yerle bir edildi.

Böylece, burjuva devletini ve silahlı kuvvetle-
rini yok etmeksizin, kapitalizmden sosyalizme 
barışçıl dönüşümü, kurumlar içinde ve burjuva 
seçimleri yoluyla gerçekleştirme iddiasına daya-
nan "Şili'nin sosyalizm yolu" deneyimi kanlı ve 
trajik bir şekilde sona erdi.

Salvador Allende ve Halk birliği koalisyonunu 
oluşturan güçler açısından 1970'lerin devrim-
ci süreci, anti-emperyalist ve anti-oligarşik bir 

burjuva-demokratik devrimdi. Halkın yaşam 
koşullarını iyileştirilecek, stratejik sanayilerin 
büyük bir bölümünü kamulaştırılacak, bir tarım 
reformu gerçekleştirilip, devletin kurumları de-
mokratikleştirilecekti. Temel şiarları, ülkenin 
emperyalizmden bağımsızlığını garanti altına 
almak adına “bağımsız" Şili burjuvazisinin kimi 
sektörlerini güçlendirmek ve onlarla açıkça iş 
birliği yapmak gerekliliği idi. Onlara göre, Devri-
min bu ilk aşaması, gelecekte sosyalizme geçişin 
yolunu açacaktı.

İkinci Dünya Savaşı'nın hemen ardından, ABD 
emperyalizmi Latin Amerika'yı "arka bahçesi" 
olarak güvence altına almak için 19. yüzyılın 
sonunda geliştirmeye başladığı bir sömürgeleş-
tirme saldırısını daha da derinleştirmeye girişti. 
Ne var ki, Şili ve Arjantin'de söz konusu bu saldı-
rı, alt kıtanın geri kalanına kıyasla daha gecike-
cekti. Zira her iki ülke de bir başka dünya gücü 
olarak gerilemekte olan İngiliz emperyalizminin 
hegemonya alanındaydı.

ABD’nin kıtaya yönelik sömürgeleştirme saldı-
rısı birçok ülkede çoğu zaman iç içe geçen ikili 
bir süreci tetikledi. Bir yanda emperyalist yağ-
manın sonuçlarına karşı kitlelerin giderek kes-
kinleşen seferberlikleri, diğer yanda ise kendi 
boyun eğme koşullarının bir kısmını en azından 
iyileştirmek isteyen burjuvazinin kimi kesimler-

den gelen hoşnutsuzluğa dayalı “güven uyandır-
maz” bir direniş eğilimi.

Allende Hükümeti Neyi Temsil 
Ediyordu?

Allende hükümeti Bakır madenlerinin ve bazı 
bankaların kamulaştırılması, ılımlı bir toprak re-
formu türünden bazı "ilerici" önlemler alacaktı. 
Ancak bunu daima işçi örgütlerinin basıncı altın-
da kalarak ve burjuva devletinin ve kapitalizmin 
sınırlarını aşmadan yapmaya özen göstererek 
gerçekleştirdi. Aksine, Allende hükümetinin te-
mel işlevi, bu sınırları korumak ve her ne paha-
sına olursa olsun, öfkeli yığınların bu sınırların 
ötesine geçecek şekilde seferber edilmesini en-
gellemekti. 

İlk çelişki, Allende hükümeti bir burjuva hü-
kümeti olmasına rağmen, işçiler ve kitleler onu 
"kendi" hükümetleri olarak görüyorlardı. Bu ne-
denle, bütün bir dönem boyunca ve kitleler bu 
akıl karıştırıcı deneyimi yaşıyorken, kitle sefer-
berlikleri çağrısı taktiğini bir an bile elden bırak-
mamak önemliydi. 

İkinci çelişkiye gelince; başlangıçta "hoş görü-
len" bir burjuva hükümeti olmasına rağmen, em-
peryalizm ve Şili burjuvazisinin büyük bir kısmı 
Halk Birliği hükümetini asla "kendi" hükümeti 
olarak görmemiş, ona saldırmış ve nihayetinde 

MÜCADELE TARİHİNDEN

Şili Trejedisinden
Bize Kalan Dersler

11 Eylül 1973 tarihinde 
parlamenter yollarla iş başına 
gelmiş olan Şili devlet başkanı 
Salvador Allende, Şili egemen 
sınıfları ve CİA tarafından 
organize edilmiş bir darbe ile 
devrildi. Bu tarihten 7 yıl sonra 
bu kez Türkiye’de yine CIA 
tarafından organize edilmiş 
olan ve yerli büyük sermaye 
tarafından da desteklenen 
bir başka darbe sınıflar 
mücadelesinin seyrini köklü 
şekilde değiştirecekti.

MURAT YAKIN
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RUDOLF 
KLEMENT 
ÜZERINE

Rudolf Alois Klement, 4 Kasım 
1908'de Almanya'nın Hamburg ken-
tinde doğdu.  1932'den 1938'e kadar 
bir Troçkist militan ve Dördüncü 
Enternasyonal’in sekreteriydi. 12 
Temmuz'da ortadan kayboldu ve 
Stalin'in ajanları tarafından öldü-
rüldü.  Troçki'nin ifade ettiği gibi, 
“Rudolf Klement genç ve henüz az 
bilinen bir devrimciydi.  Bununla 
birlikte, Dördüncü Enternasyonalin 
sekreteri olduğu için Klement'e ya-
pılan suikastın, sembolik önemi bü-
yüktür. ”

Klement, orta sınıf, bir mimarın 
oğlu olarak büyüdü.  Almanya'da 
çeşitli üniversitelerde felsefe okudu 
ve Rusça dâhil beş dil öğrendi.  Bir 
üniversite öğrencisi olarak Alman 
Komünist Partisi'ne (KPD) üye oldu 
ve Stalin’in tutumlarını eleştirmeye 
başladı. Stalin, Lenin'in ölümünden 
sonra Komünist Partisi’nin yöneti-

mini ele geçirdi ve tek ülkede sos-
yalizm kavramına dayanan baskıcı 
bir bürokrasi yarattı. Öte yandan 
Troçki, enternasyonalizm fikrine 
dayanan Sol Muhalefet'i kurdu ve 
Komünist Partisi’nin Stalinizasyo-
nuna karşı savaştı.  1928'de Troçki, 
SSCB'nin Alma-Ata bölgesine sürgün 
edildi ve 1929'da Rusya'dan atıl-
dı.  “Troçkizm” KP içinde yasadışı 
hale geldi, sınır dışı edilme ve ölüm 
ile cezalandırıldı.

1932'de Klement, Troçki’ye ve Ko-
münist Partideki Sol Muhalefet'e 
sempati duyduğu için kovuldu.  Ge-
org Jungclas, onu Enternasyonal'in 
Almanya partisi KPD'nin Sol Mu-
halefetinin saflarına yaklaştırdı ve 
Troçkist harekette siyasi çalışmaya 
başladı.  Pierre Broué onu şu şekil-
de tanımlıyordu; “keskin karakterli, 
oldukça solgun, biraz eğimli, büyük 
bir adam…  gözlüklerinin arkasından 

LEAH MUNOZ

Dördüncü Enternasyonal’in sekreteri 
ve Leon Trotski’nin arkadaşı Rudolf 
Klement, Troçkist fikirleri yurtdışında 
yaymakta o kadar etkili oldu ki,
Stalin’in hegemonyası için tehlike 
oluşturdu. Stalinist ajanlar 12 Temmuz 
1938’de onu kaçırdı ve bir ay sonra 
cesedi bulundu.

bir darbe hazırlığına girişmişti. Bu durum, hükümetin kendisi ka-
dar saldırıya uğrayan "ilerici önlemleri" yaklaşmakta olan darbe-
ye karşı savunmak için başlı başına bir seferberlik çağrısı yapıl-
masını gerekli kılmıştı.

Allende yönetiminin bu gelişmelere yanıtı, giderek kendi arasın-
da birleşen burjuvaziye ve sağa karşı kitle seferberliklerine dayan-
mak yerine, her geçen gün sağa daha fazla taviz vermek oldu. Tam 
da bu nedenle final yılına geldiğimizde toprak reformu ve fabrika-
lara yönelik kamulaştırma girişimleri türünden “Radikal Önlem-
ler” bütünüyle durdurulmuştu.

Şili'de eksik olan neydi?
Şili'de bu büyük ve devrimci kitlesel seferberlik süreci, neden 

sosyalist bir devrim yönünde ilerlemedi?  Eksik olan neydi? 
Yanıt şu; Şili de yığınların en temel talepleri ile iktidarın işçi sınıfı 

ve halk tarafından zapt edilmesinin koşullarını formülleştirecek 
bir geçiş programı ve böylesi bir program üzerinden yükselen bir 
devrimci parti yoktu. Lenin ve Troçki'nin önderliğindeki Bolşevik-
lerin Şubat ve Ekim 1917 arasında Rusya'da hayata geçirdiği gibi, 
devrimci sürecin her aşamasına dönük devrimci yanıtlar gelişti-
ren bir geçiş programı, devrimci bir perspektif ve partinin yoklu-
ğu, yaşanan trajedinin ana nedeniydi.

Allende yönetiminin son yılında belirgin bir biçimde açığa çı-
kan ikili iktidar sürecinin burjuva kurumsallığına bağlı kalarak, 
yumuşakça çözüme kavuşturulması imkansızdı. Bu nedenle İşçi 
organları ile son yıllarda öne çıkan “Endüstriyel Kordonlardaki” 
embriyon halindeki işçi iktidarı mutlak surette birleştirilmeli, 
ulusa hitap eden bir iktidar oluşumuna dönüştürülmeliydi. Zira 
burjuvazinin karşıdevrimci lokavt girişimlerine ve ekonomik sa-
botajlarına karşı endüstriyel bölgelerde işçilerin öz örgütlenme 
organları olarak ortaya çıkan “Cordón’lar”, işçi sınıfının Şili’deki 
“Sovyetleri” karakterini kazanmıştı.

Allende’yi devrimci sürecin başına getiren yığınlar, Burjuvazi-
nin çizdiği sınırların dışına çıkması ve onları zafere götürmesi için 
haykırdığında, Allende bunu yapmadı. İşte trajik son böyle geldi.

Tam bu noktada Şili sürecinden alınabilecek hayati bir başka 
ders ile yüzleşiyoruz;

Başta Şili 1973 süreci olmak üzere, birçok tarihsel deneyimin 
gösterdiği şey şu, eski ve karşı devrimci aparatların çürümeye yüz 
tuttuğu radikal devrimci koşullar altında, gecikmiş bir devrimci 
önderlik inşası etkili sonuçlar vermez. Devrimci süreç patladığın-
da, böyle bir partinin sağlam bir embriyosu çoktan oluşturulmuş 
olmalıdır, yani devrimci inşanın temellerini daha önceden atmak 
gerekir. Şubat 1917'de Bolşevikler, reformist sol akımlara -Menşe-
vikler ve SR'ler- kıyasla azınlıktaydı. Ancak mücadele halinde ve 
işçi sınıfının önderliğini kazanabilecek birkaç bin örgütlü ve eği-
timli kadro zaten vardı. Bu örgütlenme olmasaydı, büyük olasılıkla 
Rus Devrimi de olmazdı. P
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kısa dik bakışlar… zorla gülümser gibi. Çok az ve 
yavaş konuşurdu. Zorluklar karşısında şikayet 
etmezdi. Net ve düzenliydi.” 

27 Nisan 1933'te, Troçki'nin 1929'da sürgün edil-
diği Türkiye’deki Büyükada’ya (Prinkipo) gitti. 
Orada Troçki'nin tercümanı, sekreteri ve asista-
nı olarak görev yapacaktı. Rusçadan Almancaya 
çevirileri, yeni kurulan Sol Muhalefet ve Dördün-
cü Enternasyonal için paha biçilmezdi. Stalinist 
Üçüncü Enternasyonal’in Komintern’i, Troçki 
hakkında yaydığı iftiralarla sol içerisindeki iti-
barını düşürmeye çalışıyordu. Klement'in çevi-
rileri, Troçki'nin sözlerinin yayılması için çok 
önemliydi. 

Aynı yılın temmuz ayında, Klement, Troçki ve ka-
rısı ile birlikte, Paris’e gitmemek ve Fransa’nın 
siyasi meselelerine karışmamak şartıyla kabul 
edildikleri Fransa’ya geçti. Stalinist Fransız Ko-
münist Partisi’ndeki Troçki’ye yönelik düşman-
lık, Fransa’da yaşayan sağcılar ve Rus göçmen-
ler Troçki’yi ve ailesini gizlilik altında yaşamaya 
zorladı. Bu yıllarda, sekreterlik görevlerini yeri-
ne getirmenin yanı sıra, Klement, motosikletle 
Fransa'nın farklı şehirlerine seyahat eden bir 
haberciydi. Nisan 1934’te, sıradan bir olay Troç-
ki’nin Fransa’dan çıkarılmasına yol açacaktı. Kle-
ment Paris'ten dönerken, motosiklet için uygun 
belgelere sahip olmadığı için bir polis memuru 
tarafından gözaltına alındı.  Broué'ye göre, “sık 
sık bağlantı için ve Rue de Louvre'daki posta ofi-
sine gelen kurye ile buluşmak için Barbizon'dan 
Paris'e gidiyordu.  Basında ve kamuoyunda Troç-
ki'nin Barbizon'daki varlığını açığa çıkaran bu 
olaydı ve Fransa’dan kovulması için bahane oldu, 

Klement, Dördüncü Enternasyonal Ön Konferan-
sı'na delege olduğu için Fransa'da kaldı.  Ulus-
lararası Troçkist harekette merkezi bir lider ve 
Troçki’nin de en seçkin yoldaşı oldu. Ayrıca Ulus-
lararası Sekreterya'da (IS) ve  Sol Muhalefet'in 
bir başarısı olan Uluslararası Komünist Birli-
ği'nin (ICL) merkezi yayın organında görev aldı.

1935 yazında, Uluslararası Sekreterya'nın İdari 
Sekreterliğine atandı ve dokümanları farklı dil-

lere çevirdi ve Uluslararası Sekretarya ile çe-
şitli ulusal seksiyonlar arasındaki yazışmaları 
sürdürdü. Ayrıca iç bültenlere katkıları çeşitli 
dillerde yazdı, düzenledi ve koordine etti. Buna 
ek olarak, Klement, Troçki'nin yazılarını tercü-
me etmeye devam etti ve uluslararası Troçkist 
basına yazılarla katkıda bulundu.  Politik mülteci 
olmanın riskleri ve belirsizlikleri ve Troçkistlere 
karşı kesintisiz Stalinist şiddet nedeniyle Adolp-
he, Camille, Fréderic ve Steen takma adlarını 
kullandı.

İdari sekreter olarak Klement,  Uluslararası Ko-
münist Birlik’in Almanya seksiyonu, Almanya 
Enternasyonalist Komünistler (IKD) örgütünün 
Yabancılar Komitesi'nin bir üyesiydi. Komite, 
İKD'nin politik yönelimini sağlamlaştırmak ve 
diğer üyeler ve eğilimlerle ve faşizmin getirdiği 
zor koşullar nedeniyle gizlice örgütlenen yerel 
Troçkist gruplarla iletişimi sürdürmek için ku-
rulmuştu. 1938'de Sovyet Stalinistleri, Troç-
ki'nin akrabalarının yanı sıra ülkedeki neredeyse 
tüm Troçkistleri ve sempatizanlarını öldürdü-
ler. Yurtdışında, Sovyet gizli polisi, çoğu İspan-
yol İç Savaşında olmak üzere, sol muhalifleri ta-
kip etti ve öldürdü.

1937'de Erwin Wolf ve Hans David Freund dahil 
olmak üzere önde gelen Trotskistler öldürüldü ve 
Troçki'nin oğlu Lev Sedov, 1938 Şubat'ında Sta-
linist ajanlar tarafından öldürüldü. NKVD ajanı 
Mark Zborowski, Etinne ismi ile bilinir, Troçkist 
harekete sızdı ve Sedov’un güvenilir bir yoldaşı 
oldu. Aslında bir NKVD ajanıydı ve apandisit için 
Sedov’u Paris devlet hastanesi yerine özel bir 
kliniğe götürdü. Sedov orada Stalinist ajanların 
ellerinde öldü.   Uluslararası Troçkist hareketin 
üyeleri, Klement'e Sedov'un Stalinistler tara-
fından öldürüldüğünü gösteren kanıtlar bulma 
görevini verdi. Gary Kern'e göre  , “Klement bir 
dosya hazırlamıştı ve 14 Temmuz'da Brüksel'e 
götürmeyi planlıyordu.  Fakat Brüksel’de kimse 
onu görmedi. ”

Yıllarca süren iç tartışmalar ve mücadelelerden 
sonra, Klement ve Troçkist hareketin geri kala-

nının, karşı devrimci bir güç haline gelen Komü-
nist Parti’den kesin kopuş ve Dördüncü Enter-
nasyonal'in kuruluşunu ilan etmelerine birkaç 
ay kalmıştı. Hazırlıkların ortasında, Klement'in 
Sovyet gizli ajanlarının takibi altında olduğunu 
gösteren bir dizi şüpheli olay meydana geldi. Ev-
rak çantası Paris metrosunda çalındı   ve kendisi-
ni Jacques Monard olarak tanıtan Jaime Ramon 
Mercader del Rio Hernandez adında bir adam da 
dahil olmak üzere, Stalinistler ona yaklaşmaya 
başladı. 1940 yılında, Mercader Stalin'in emirle-
riyle Troçki'yi öldürecekti. 

Klement en son 12 Temmuz 1938'de yoldaşları 
tarafından görüldü. Günlerce aradıktan sonra 
evine gittiler. 16 Temmuz’da, iki Fransız Troçkis-
ti, Pierre Naville ve Jean Rous, Meksika’ya Troç-
ki’ye gönderilen bir mektubun kopyasını buldu-
lar.  14 Temmuz tarihli sözde Klement'in kaleme 
aldığı mektupta, Klement Sol Muhalefet'ten kop-
tuğunu açıklıyordu. Fakat yıllardır kullanmadığı 
“Fréderic” takma adıyla imzalanmıştı.

Bu kayıp karşısında Troçki bir dizi makale yay-
nladı: “Rudolf Klement'in Kaybolması”, “Rudolf 
Klement'ten Bir Mektup”, “Rudolf Klement'in 
Kaderi Üzerine” ve “Rudolf Klement'in Cinayeti 
Üzerine”. Mektubun Klement’i öldüren Stalinist 
ajanların sahtekarlığı olduğunu ve bunun Rus-
ya’dan yönetilen Troçkizme karşı mücadelenin 
bir parçası olduğunu açıkladı. Klement, mek-
tuplarında her zaman “Sevgili Yoldaş LD” derdi,  
“Bay Troçki” demezdi. Diğer çarpıcı bir gerçek 
de, Klement'in ortadan kaybolduktan hemen 
sonra Klement ile birlikte yaşamış olan Litvanya-
lı Toman'ın ortadan kaybolmasıydı.

25 Ağustos'ta Seine Nehri'nin sularında, içeri-
sinden çıkan çantada bir adamın kolu ve gövdesi 
bulundu. İki gün sonra nehrin eteklerinde, ilk çu-
valdaki gövdeye uyan bacaklarla başka bir çuval 
bulundu. Pierre Naville ve Jean Rous, kalıntıları 
Klement's olarak tanımladı.  Hem mektuptakiler 
hem de Klement'in kalıntılarındaki anormallikler 
iyice araştırıldı ve araştırıldı ve belgelendi. Troç-
ki'nin sekreterinin Stalinist rejim tarafından or-
tadan kaybedildiği ve öldürüldüğü kabul edildi.

Klement'in acımasız cinayeti, Troçkizme yaptığı 
önemli katkılara Stalinist ajanların bir cevabıy-
dı.  Dokümanların  geliştirilmesinde ve yayılma-
sında yorulmaz bir unsurun ve Stalin'in bürok-
ratik partisinden erken kopuşun örgütleyicisinin 
erken ölümü,  son hedefinin gerçekleşmesini, 
Dördüncü Enternasyonal'in kuruluşunu durdu-
ramadı.

“Troçkizme” Karşı Mücadelenin Anlamı Nedir?” 
makalesinde Troçki şöyle diyordu: “Kremlin çe-
tesi, yapabildiği yerlerde savaşçılarımızı katletti 
(Erwin Wolf, Ignace Reiss, Leon Sedov, Rudolf 
Klement ve diğerleri).  Bunu yapamadığı yerler-
de, onlara iftira attı. Utanç verici çöküşü durdu-
ramazlar. Tarihsel gelişimin ihtiyaçlarına karşı-
lık gelen devrimci fikirler her engelin üstesinden 
gelecektir. İftiracılar yenilmez gerçek karşısında 
başlarını eğecekler”

Yazının orjinali leftvoice.org  sitesinden çeviril-
miştir. P

Soldan sağa: Rudolf Klement, Leon Trotsky, Yvan Craipeau, Jeanne Martin des Pallieres, Sara Weber; 
ön taraf: Jean van Heijenoort (1933)
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Bugün itibarıyla belediyelerde yaklaşık 
olarak 600 bin belediye şirket işçisi, top-
lam hizmetlerin yüzde 90’nını yapıyor.  

Bu sayılar yerel yönetimlerde, hizmet işini, 
belediye şirket işçilerinin sırtlamış olduğunu 
gösteriyor.

Şirket işçilerinin hem üretim hem sendikal 
mücadele hem de sınıf hareketinde merkezi 
bir role gelmiş olduğunu kabul etmeliyiz. 

Siyaset ve sendikal bürokrasisinin, işçileri 
çok yakın markaja alması, toplu iş sözleşmesi 
ve Ek Protokol süreçlerini tek tip hale getir-
mesi, tabanda itiraz eden işçilere yoğun bir 
şiddet uygulaması, belediye şirket işçilerinin 
ablukayı dağıtma potansiyeli taşıdığı içindir. 
Sistem sahipleri, sermaye çevreleri ve devlet 
bu yalın gerçeğin farkındadır.

Belediye şirket işçileri, büro işlerinden, te-
mizlik ve park bahçeler işlerine, sağlık işlerin-
den zabıta işlerine, mezarlıklardan şehrin alt-
yapı sorunlarına kadar değişen bir yelpazede, 
hayatı yeniden kuruyor ve her karış memleket 
toprağında çalıştırılıyor. 

Memurların sendika kanunu olan 4688 sa-
yılı kanunda grev hakkı yok. Memurlar ancak 
günlük iş bırakma, iş yavaşlatma ve basın 
açıklaması gibi eylemler yapabiliyor.

Belediyelerde Norm Kadrolu işçilerin sayısı 
ise sürekli düşüşte. Emekli edilen, işten çıka-
rılan kadrolu işçilerin yerine yeni kadrolu işçi 

alımı da yıllardır yapılmıyor. Kadrolu işçilerin 
grev, iş bırakma hakkı var ancak sayılarının 
azlığı ve hizmetin kilit noktalarında topluca 
olamamaları ve ayrı toplu iş sözleşmelerine 
tabi olmaları nedeniyle grevleri etkili olmuyor.

Her belediyede ortalama 30-40 kadrolu işçi-
ye, 500 şirket işçisi denk geliyor. Şirket işçisi 
grev kapsamında olmayınca, kadrolu işçinin 
grevinin etkisi de olmuyor. Sırf bu örnek bile 
belediye şirket işçisinin gücünün boyutlarını 
görmeye yetiyor. 

Belediyenin hayati 
birimlerinde şirket iş-
çilerinin daha çok ol-
duğu hesaba katılması 
gereken diğer bir nokta. 
Örneğin; Temizlik işçi-
lerinin tamamına yakını 
şirket işçisi.  

Yukarıda yazdıklarımı-
za bakınca belediye şir-
ket işçilerinin bir grev, iş 
yavaşlatma, kısa süreli iş 
bırakmalarla ve akla gele-
bilecek daha başka eylem 
biçimleriyle belli hakları-
nı elde etmeleri, memur 
ve kadrolu işçiye göre 
daha olanaklı. Maltepe 
belediye işçilerinin işten 

çıkarılan işçileri iş bırakmayla geri aldırmala-
rı buna dediğimize ilk akla gelen örneklerden 
biridir.

Son aylarda sendikayı aşan fiili eylemlerin 
yapıldığı yerlerde, ani iş bırakmaların yapıl-
dığı belediyelerde Ek Protokol ile iyileştirme 
alma daha kolay oldu. Bu, işçi sınıfının en bi-
linen gücüdür, belediye şirket işçilerinin bu 
gücü kullanabilmesinin bir tek yolu vardır. 
Bugünkü uzlaşmacı sendikaları aşarak, ken-
di örgütlenmelerini kurarak, Türkiye çapında 
ciddi bir ağ yaratarak ve sıkı bir kenetlenme 
ile başarabilir. 

Bu sadece bir olasılık değil, gerçekliktir. 
Ücret ve sosyal hakların yükselmesinin baş-
ka yolu yoktur, güvenceli ve kadrolu çalışma 
hakkı bu mücadeleden geçer.

Belediye şirket işçisi, şunun farkına var-
dığında çok şey elde eder: İşçinin gücü, hiz-
metteki merkezi öneminden, çokluğundan ve 
birliğinden gelir, çünkü şirket işçisi çalışmayı 
durdurursa belediye durur, hayat durur.

Bu yıl Fransız belediye işçileri yol göster-
mişti. P

İŞÇİ SINIFI

BELEDIYE ŞIRKET
IŞÇILERININ TALEPLERI

 Ɏ Güvenceli ve kadrolu iş istiyoruz.

 Ɏ Taban ücreti net olarak yoksulluk sınırı 
olmalıdır ve sosyal haklar eklenmelidir.

 Ɏ 52 günlük ilave tediye verilmelidir.

 Ɏ Haftalık 40 saat çalışma olmalıdır.

 Ɏ Vergi dilimlerinde indirim yapılmalıdır.

 Ɏ 3 ayda bir güncellenecek, gerçek enflasyon 
oranında zam ve refah payı istiyoruz.

 Ɏ Eşit işe eşit ücret en temel hakkımızdır.

 Ɏ Cinsiyetçi iş bölümü ve ücretlendirmeyi 
reddediyoruz.

 Ɏ İşçi sağlığı ve iş güvenliği önlemleri 
yeterince alınmalıdır.

 Ɏ Tayin hakkı istiyoruz.

 Ɏ Sendikalar ve toplu iş sözleşmesi yasasının 
değişmesini, işçilerden yana bir yasa istiyoruz.

Belediye Şirket İşçileri 
Gücünün Farkında mı?

İtiraz eden işçilere yoğun bir 
şiddet uygulaması, belediye şirket 
işçilerinin ablukayı dağıtma 
potansiyeli taşıdığı içindir. Sistem 
sahipleri, sermaye çevreleri 
ve devlet bu yalın gerçeğin 
farkındadır.


